
 

A • ústavní 91/95, 181 21 praha 8 
T  • +420 266 727 979 
F  • +420 266 727 976 
E  • info@linkabezpeci.cz  

www.linkabezpeci.cz 
IČ: 61383198 • DIČ: CZ61383198 
bankovní spojení • ČSOB, a. s. číslo účtu • 3856680/0300 

  registrace MV ČR: II/S-OS/1-24254/94-R ze dne 13. dubna 1994 

 
 
Praha, září 2011  
 
 
Dobrý den, 
dostává se vám do rukou nová publikace s názvem Rodiče, děti a jejich 
problémy, kterou vydalo Sdružení Linka bezpečí. 
 
Jedná se již o čtvrtou odbornou publikaci, vydanou v SLB, která představuje hlavní 
témata a okruhy problémů, s nimiž se volající obracejí na odborné služby SLB.  
Zatímco v předchozích publikacích se jednalo zejména o problematiku volání dětí a 
dospívajících na Linku bezpečí, v případě této nové publikace se vycházelo především 
z hovorů dospělých na Rodičovskou linku. 
 
V šesti kapitolách popisují odborníci nejčastější témata, která se diskutují na 
Rodičovské lince.  V úvodu jsou přehledně popsány aspekty vývoje českých rodin 
za uplynulých 20 let a to z pohledu sociologického i psychologického. V další části 
publikace jsou charakterizovány problémy týkající se rozvodu v rodině, 
porozvodové péče, krizových situací v rodinách s dospívajícími dětmi. 
Poslední kapitola se zabývá problematikou umírání a smrti v dnešní rodině. 
 
Oborné texty jsou doplněny relevantními statistikami z Rodičovské linky za období 
posledních tří let a ilustrativními příběhy.  
Na Rodičovskou linku se za dobu jejího desetiletého fungování dovolalo přes 4,5 
tisíce klientů.  
Publikace je rovněž ke stažení zdarma ve formátu Pdf na webových stránkách SLB v 
sekci časopisy a publikace zde: 
http://www.linkabezpeci.cz/webmagazine/kategorie.asp?idk=239 
Kniha je určena jak rodičům, tak učitelům, výchovným pracovníkům a všem, jimž 
není lhostejný vývoj dětí. 
Publikace slouží jako forma prevence sociálně patologických jevů ve společnosti.  
Finančně ji podpořilo MŠMT. 
Z textů je možné citovat, avšak pouze s použitím zdroje.  
 
S pozdravem   
 
 
Ing. Darina Rössl                                                                      Ing. Renáta Vargová  
ředitelka SLB                                                                             vedoucí projektu 
 
 

 


